
 

 

UCHWAŁA NR VII/81/19 

RADY MIEJSKIEJ W USTRZYKACH DOLNYCH 

z dnia 26 lutego 2019 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a w związku 

z art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 1614), 

po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie, Rada Miejska w Ustrzykach 

Dolnych uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody następujące drzewa: 

1. Jodła pospolita (Abies alba) pn. „Gabriella” o obwodzie 350 cm, rosnąca na działce nr ew. 592/1, 

w miejscowości Wojtkówka gm. Ustrzyki Dolne, oddz. 245a leśnictwo Trzcianiec, Nadleśnictwo Bircza, 

współrzędne geograficzne: N 49°32’24,2” E 22°32’11,6”. 

2. Dąb szypułkowy (Quercus robur)  pn. „Tristan” o obwodzie 330 cm, rosnący na działce nr ew. 95, 

w miejscowości Kwaszenina gm. Ustrzyki Dolne, oddz. 184l leśnictwo Jureczkowa, Nadleśnictwo Bircza, 

współrzędne geograficzne: N 49°32’52,9” E 22°40’13,4”. 

3. Dąb szypułkowy (Quercus robur) pn. „Dominic” o obwodzie 310 cm, rosnący na działce nr ew. 17/28, 

w miejscowości Grąziowa gm. Ustrzyki Dolne, oddz. 102f leśnictwo Wojtkówka, Nadleśnictwo Bircza, 

współrzędne geograficzne: N 49°35’23,1” E 22°34’3,4”. 

4. Lipa drobnolistna (Tilia cordata)  pn. „Alexis” o obwodzie 400 cm, rosnąca na działce nr ew. 17/29, 

w miejscowości Grąziowa gm. Ustrzyki Dolne, oddz.100a leśnictwo Wojtkówka, Nadleśnictwo Bircza, 

współrzędne geograficzne: N 49°35’46,4” E 22°33’23,1”. 

5. Dąb szypułkowy (Quercus robur)  pn. „Brian” o obwodzie 360 cm, rosnący na działce nr ew. 15/43, 

w miejscowości Grąziowa gm. Ustrzyki Dolne, oddz. 62o leśnictwo Jamna, Nadleśnictwo Bircza, współrzędne 

geograficzne: N 49°35’23,8” E 22°34’11,7”. 

6. Lipa drobnolistna (Tilia cordata)  pn. „Claudia” o obwodzie 350 cm, rosnąca na działce nr ew. 15/44, 

w miejscowości Grąziowa gm. Ustrzyki Dolne, oddz. 63m leśnictwo Jamna, Nadleśnictwo Bircza, współrzędne 

geograficzne: N 49°35’23,8” E 22°34’24,2”. 

7. Jodła pospolita (Abies alba) pn. „Camila” o obwodzie 395 cm, rosnąca na działce nr ew. 33, 

w miejscowości Jamna Górna gm. Ustrzyki Dolne, oddz. 49f leśnictwo Trójca, Nadleśnictwo Bircza, 

współrzędne geograficzne: N 49°35’20,9” E 22°36’37,2”. 

8. Lipa drobnolistna (Tilia cordata) pn. „Rose” o obwodzie 300 cm, rosnąca na działce nr ew. 5/7, 

w miejscowości Jamna Dolna gm. Ustrzyki Dolne, oddz. 215j leśnictwo Pechnów, Nadleśnictwo Bircza, 

współrzędne geograficzne: N 49°37’4,4” E 22°34’51,8”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 15 marca 2019 r.

Poz. 1644



9. Lipa drobnolistna (Tilia cordata) pn. „Lily” o obwodzie 255 cm, rosnąca na działce nr ew. 5/3, 

w miejscowości Jamna Dolna gm. Ustrzyki Dolne, oddz. 211n leśnictwo Pechnów, Nadleśnictwo Bircza, 

współrzędne geograficzne: N 49°37’48,4” E 22°34’7,7”. 

§ 2. Położenie pomników przyrody, o których mowa w § 1, określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustanowienie pomnikami przyrody drzew wymienionych w § 1 uchwały ma na celu ochronę tworów 

przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi, historycznymi 

i krajobrazowymi, a także szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 

możliwość: 

1. Wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę. 

2. Zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1. Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2. Uszkadzania i zanieczyszczania gleby w zasięgu rzutu pionowego korony drzewa. 

3. Dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej. 

4. Wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych. 

5. Umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Nadleśnictwo Bircza. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

 

Julian Czarnecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1644


		2019-03-15T12:50:42+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




